SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO PIO IX PONTIFICI MAXIMO

*Sacrorum antistites sacris Solemnibus sanctorum novensilium martyrum XVI Japoniæ et Michaelis de Sanctis Romæ adstantes die festo Pentecostes anni 1862.*

BEATISSIME PATER,

Ex quo apostoli Jesu Christi sacro Pentecostes die Petro Ecclesiæ capiti in oratione adhærentes, Spiritum sanctum acceperunt, et divino ejus impulsu acti concularum fere nationum viris in Urbe sancta congregatis, unicuique sua lingua potentiam Dei mirabilem annuntiarunt, nunquam, ut credimus, ad hanc usque diem tot eorumdem hæredes, iisdem recurrentibus solemnibus, venerandum Petri successorem, orantem circumsteterunt, decernentem audierunt, regentem roborarunt. Quemadmodum vero apostolis media inter nascentis Ecclesiæ pericula nil jucundius accidere potuit, quam divino Spiritu recens afflato assistere primo Christi in terris Vicario; ita nec nobis præsentibus inter Ecclesiæ sanctæ angustias, antiquius sanctiusve aliud esse potuit, quam quiddam inest venerationis pietatisque erga Sanctitatem tuam pectoribus nostris, ad pedes Beatitudinis tuæ deponere, simul et unanimiter declarare, quanta prosequamur admiratione præclaras, quibus supremus Pontifex noster eminet virtutes, quantoque animo iis quæ Petrus alter docuit, vel quæ tam firmiter stata ratæque esse voluit, adhæreamus.

Corda nostra novus inflammat ardor, vividior fidei lux mentem illuminat, sanctorum animam corripit amor; linguas nostras flammis illius sacri ignis vibrantes sentimus, quæ Mariæ, cui assidebant apostoli, mitissimum cor ardentiori pro hominum salute desiderio incendebant, ipsos vero apostolos ad magna Dei prædicanda impellebant.

Piurimas igitur agentes Beatitudini tuæ gratias, quod nos ad pontificum solum difficillimis hisce temporibus currere, te afflictum solari, nostrosque tibi, cleri item ac populi nostræ curæ commissorum animi sensus aperire permiseris, tibi uno ore unaque mente acclamamus, omnia fausta, cuncta bona apprecantes. Vive diu, Sancte Pater, valeque ad catholicam regendam Ecclesiam. Perge, ut facti, eam tuo robore tueri, tua prudentia dirigere, tuis exornare virtutibus. Præi nobis, ut bonus Pastor, exemplo, oves et agnos celesti pabulo pasce, aquis Sapientiæ cœlestis refica. Nam tu sanæ doctrinæ nobis magister, tu unitatis centrum, tu populis lumen indeficiens a divina Sapientia præparatum. Tu petra es, et ipsius Ecclesiæ fundamentum, contra quod inferorum portæ nunquam prævalerunt. Te loquente, Petrum audimus, te decernente, Christo obtemperamus. Te miramur inter tantas molestias totque procellas fronte serena et imperturbato animo sacri muneris partibus fungentem, invictum et erectum.